



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg

Dato: 7. april 2014
Enhed: Sundhedsjura og læ-
gemiddelpolitik
Sagsbeh.: SUMMSB
Sags nr.: 1401965
Dok nr.: 1426912

Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 1. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 663 (alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie Løhde (V).

Spørgsmål nr. 663:

"Vil ministeren oplyse, hvorvidt den tidligere minister for sundhed og forebyggelse tog nogen initiativer, efter at Dansk Tatovørvalg i juni 2013 meddelte, at branchens eneste forening ikke ville ansøge Sundhedsstyrelsen om godkendelse som registrerende brancheforening?"

Svar:

Det er korrekt, at Dansk Tatovørvalg den 18. juni 2013 orienterede ministeriet om, at foreningen ikke ville ansøge Sundhedsstyrelsen om godkendelse til at kunne registrere tatovører.

Imidlertid modtog ministeriet efterfølgende den 3. juli 2013 en henvendelse fra tatovør Liz Kierstein, hvori Liz Kierstein oplyste, at hun tilbød at samarbejde med det nye tiltag Tapier (Tatovører og Piercere i Danmark) for dannelse af en brancheorganisation, der tilbyder registrering af tatovører. Herudover anførte Liz Kierstein i sin mail, at det er målet at arbejde hen imod, at "De Professionelle Tatovører i Danmark", som Liz Kierstein står i spidsen for, lader sig optage i den nye forening.

Den 4. juli 2013 modtog ministeriet en henvendelse fra sammenslutningen Tapier, hvori det oplyses, at arbejdet med etableringen af en frivillig brancheadministreret registreringsordning fremadrettet foregår i deres regi i samarbejde med tatovør Liz Kierstein.

Ministeriet kvitterede for de positive tilkendegivelser, og den 24. september 2013 udsendte Tapier en pressemeddelelse, hvor det anføres, at man vil samarbejde med Sundhedsstyrelsen og Miljøstyrelsen om den kommende registreringsordning for tatovører, og at Tapier vil være den brancheforening, der står for driften af ordningen.

Den 25. september 2013 oplyste tatovør Liz Kierstein på egne vegne og på vegne af "De Professionelle Uafhængige Tatovører i Danmark" til ministeriet, at man alligevel ikke ville blive en del af Tapier.

Sundhedsstyrelsen udsendte den 18. november 2013 udkast til bekendtgørelse om en frivillig, brancheadministreret registreringsordning for tatovører i høring. I forlængelse heraf afholdt styrelsen den 12. december 2013 møde med

interesserede parter om ordningen. På mødet blev styrelsen af de tilstedeværende tatovører informeret om, at styrelsen fra dem eller de tatovører, som de repræsenterer, formentlig ikke ville modtage en ansøgning om godkendelse af en brancheforening til at registrere tatovører. Dette orienterede styrelsen efterfølgende ministeriet om telefonisk.

Ministeriet har således helt frem til, at loven skulle træde i kraft den 1. januar 2014, været fortrøstningsfuld over for, at der ville blive etableret en brancheforening, som kunne blive godkendt til at kunne registrere tatovører.

Efter loven trådte i kraft har ministeriet afventet, at tatovørerne vil etablere en brancheforening og dermed påtage sig et ansvar for deres kunders sikkerhed.

Hvis ingen brancheforening imidlertid lader sig godkende til at kunne registrere tatovører, vil jeg overveje andre måder at sikre forbrugerne på.

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup / Mie Saabye